平成 14 年 4月 23日

各  位

会 社 名    株式会社クラレ

コード番号  3405

上場取引所  東証・大証第１部 他

問合せ先    IR・広報部長  吉野  博明

TEL 03-3277-3100

通期業績予想（単体）の修正について

平成 14 年 2月 8日に公表いたしました平成 14年 3月期通期業績予想（単体）の修正につき、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 14 年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日～平成 14年 3月 31日）

                                                                 （単位：百万円、％）

 売　上　高   営業利益   経常利益  当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 14 年 2月 8日発表） 　220,000 　  10,500 　  13,000 　     500

今 回 修 正 予 想（Ｂ）
　221,000 　  11,000 　  14,000 　   1,500

増　減　額（Ｂ－Ａ）
   +1,000       +500     +1,000     +1,000

増 　減 　率
     +0.5       +4.8       +7.7     +200.0

前期（平成13 年 3 月期）実績
   241,670     14,535     19,538      4,565

なお、平成 14 年 2月 8日に公表した連結業績予想につきましては現在集計中であり修正はあり

ません。

（ご参考：連結業績予想）                                             （単位：百万円）

 売　上　高   営業利益   経常利益  当期純利益

前 回 発 表 予 想

（平成 14 年 2月 8日発表） 　 305,000 　  18,000 　  17,500 　   3,000

前期（平成13 年 3 月期）実績
   313,650     19,931     22,757      4,044

２．修正の理由

収益構造改善策によるコスト合理化効果、海外子会社への長期貸付金に対する為替評価益、及

び投資有価証券評価損見込額の減少等により、前回発表予想より増益となる見通しです。

以  上